
関東陸学発 2021 の第 143 号 

2 0 2 1 年 1 1 月 9 日 

 

 

各 位 

 

 

関東学生陸上競技連盟 

会 長  有 吉 正 博 

 

 

第 98回東京箱根間往復大学駅伝競走の開催について 

 

謹啓 晩秋の候、各位におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より本連盟の事業に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本連盟では、10 月 23 日（土）に第 98 回東京箱根間往復大学駅伝競走予選会を       

東京都立川市にて開催し、本予選会の結果、第 98 回東京箱根間往復大学駅伝競走の  

出場校 20校および関東学生連合チームの選手 16名(別紙参照)が決定いたしました。 

本連盟は「第 98 回東京箱根間往復大学駅伝競走」の開催に向け、日本陸上競技連盟

が策定した「ロードレース再開についてのガイダンス」などを踏まえて、慎重に協議を  

重ねてきた結果、第 98回大会を予定通り 2022年 1月 2日（日）、3日（月）に開催します。 

 

大正 9 年(1920 年)に第 1 回大会が開催されて以降、100 年を超えて続く東京箱根間    

往復大学駅伝競走は、太平洋戦争による中断をはさみながらも、駅伝ファンや地域の 

皆さまに支えられて、第 97回大会までたすきをつなげてきました。 

98回目を迎える今回も、新型コロナウイルス感染症の影響下での開催となります。 

選手を応援する熱い気持ちは、コース沿道から離れていても届きます。駅伝ファンの

皆さまには、今回もテレビなどを通しての応援を頂ければと思います。私たちは地域の

皆さま、沿道の皆さまに支えられ、大会を開催しています。以下の運用を遵守し、   

これからも末永く愛される大会を目指していきます。 

 

なお、今後の感染状況や社会情勢の変化などによっては、新型コロナウイルス感染症

感染防止対策の見直しや、大会を中止する可能性もあります。皆さまのご理解とご協力

を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 



【大会概要】 

名  称：第 98回東京箱根間往復大学駅伝競走 

期  日：2022年 1月 2日（日）～3日（月） 

主  催：関東学生陸上競技連盟 

共  催：読売新聞社 

特別後援：日本テレビ放送網株式会社 

後  援：報知新聞社 

競走路  ：総距離（217.1km） 

往路（107.5km）大手町 読売新聞社前 － 箱根町 芦ノ湖駐車場入口 

復路（109.6km）箱根町 芦ノ湖駐車場入口 － 大手町 読売新聞社前 

 

【開催に際しての主な新型コロナウイルス感染症感染防止対策】 

本大会の開催にあたり、次の対応を行います。 

 

・出場チーム、運営スタッフを含む大会関係者は、大会前 2 週間の体調、体温を記録し、

異常がないことを確認した上で大会に参加します。 

・出場チームの大学関係者や応援団、ＯＢ・ＯＧ、保護者による来場および沿道での  

応援行為については強く自粛を求めます。 

・地域の皆さまには、応援のための外出をお控えいただき、特に沿道やスタート/   

フィニッシュ地点、中継所などでの観戦や応援行為はご遠慮くださいますようお願い  

申し上げます。 

・大会参加者全て（競技中およびウォーミングアップ時の選手を除く）にマスクの着用

を義務付け、使用するマスクは不織布素材のものを推奨します。 

・規制エリアへの入場の条件とはしませんが、新型コロナウイルス感染症ワクチンの接種

を推奨します。ただし、ワクチンを接種していない、または接種できない選手や関係者

が不利益を被ることがないよう、十分な配慮を検討します。 

・スタート/フィニッシュ地点や中継所での協賛社、自治体による催しやブース出展を

中止とします。また、表彰式や閉会式等の各式典を中止いたします。 

・その他、日本陸上競技連盟が策定した「ロードレース再開についてのガイダンス」に  

則り、感染症対策の専門家からも適宜アドバイスをいただきます。 

 

以上 

 

《大会開催に関するお問い合わせ》 

関東学生陸上競技連盟 TEL：03-5411-1488 

（土、日、祝日を除く 10時～16時） 


